



BBZ Stegen

Staatliches sonderpädagogisches Bildungs - und Beratungszentrum mit Internat

Förderschwerpunkt Hören

Speiseplan für 23.03.2020 bis 26.03.2020

KW 13

Abendessen

Das Rohkostgemüse wird Montag

in die Gruppen geschickt

	Mittagessen 1	Mittagessen 2 vegetarisch	
Montag 23.03.20	Kalbsgulasch in Paprikasoße dazu Karottennudeln * (G,E,L,M,SE)	Überbackener Blumenkohl mit Käsesoße dazu Karottennudeln * (G,E,L,M,SE)	Putenbierschinken und Kräuterfrischkäse (2,3,4,L,M) * Butter und Käse
Hausgemachter Streusselkuchen			
Dienstag 24.03.20	Flädlesuppe * Gebratenes Fischfilet und gebackene Tintenfischringe dazu Reis und Salat * (F,W,L,M,E,G) Schokoladenpudding	Flädlesuppe * Deftiges Chili mit Bohnen und Paprika dazu Maisgrießbrei und Salat * (E,G,L,M,SE) Schokoladenpudding	Aufschnitt vom kalten Braten mit Tartarensöße, dazu Bay Bel Käse * (S,1,E,M,L,6) Butter und Brot
Mittwoch 25.03.20	Gyrospfanne mit Coleslaw Salat, Knobidip und (S,L,M,G,1.) Pommes - Rot - Weiß * Griesbrei mit Apfelmus	Veg Gyros mit Coleslaw Salat, Knobidip und (So,G,L,M,1) Kartoffelspalten * Griesbrei mit Apfelmus	Hähnchenwienerle und Butterkäse (48%) (M,2,3,4) * Butter und Käse
Donnerstag 26.03.20	Lauchcremesuppe * Spaghetti mit Schinken - Tomatensoße dazu Salat * (L,M,G,2,3,4,S) Frischer Obstsalat	Lauchcremesuppe * Spaghetti mit Gorgonzolasoße dazu Salat * (G,L,M,1) Frischer Obstsalat	Pizza zum Selberbasteln. mit vielen Zutaten und (S,2,3,4,G,M,1) Karottenrohkostsalat * Butter und Käse

Wir verwenden jodiertes Speisesalz und gegebenenfalls zugel. Zusatzstoffe sowie deklarationspflichtige Lebensmittel

1.) mit Farbstoff	12.) bestrahlt	So.) Sojaerzeugnisse
2.) mit Konservierungstoff oder mit Nitritpökelsalz	S.) mit Schwein	freiwillige Angabe Se.) Senf / Erzeugnisse
3.) mit Phosphat	R.) mit Rind	freiwillige Angabe W.) Weichtiere
4.) mit Antioxidationsmittel	A.) mit Gelatine / Aspik	freiwillige Angabe SS.) Sesamsamen / Erzeugnisse
5.) geschwefelt	Allergene Stoffe :	Lu.) Lupinen / Erzeugnisse
6.) mit Süßungsmittel	N.) kann Spuren von Nüssen enthalten	Su.) Sulfide / Schwefeldioxid
7.) enthält eine Phenylalaninquelle	G.) mit Gluten (Hafer, Weizen, Gerste, Roggen)	E.) enthält Ei
8.) mit Geschmacksverstärker	L.) enthält Lactose / Milchzucker	M.) Milcherzeugnis
9.) geschwärzt	SE.) kann Sellerie enthalten	EN Erdnuss enthalten
10.) Gentechnisch verändert	F.) Fisch / Fischerzeugnis	
11.) gewachst	K.) Krebstiere / Erzeugnisse	

Änderungen vorbehalten !

Einen guten Appetit wünscht das Küchenteam

